
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지운영과

정책: 저소득층 기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

복지운영과 46,755,706 43,399,734 3,355,972

국 35,668,470 34,125,503 1,542,967

지 1,964,818 1,964,818 0

도 2,855,132 2,654,109 201,023

시 6,267,286 4,655,304 1,611,982

저소득층 기초생활보장 2,877,650 2,473,900 403,750

국 1,510,120 1,327,120 183,000

도 250,630 208,767 41,863

시 1,116,900 938,013 178,887

저소득층 기초생활지원 2,877,650 2,473,900 403,750

국 1,510,120 1,327,120 183,000

도 250,630 208,767 41,863

시 1,116,900 938,013 178,887

긴급복지사업 1,887,650 1,658,900 228,750

국 1,510,120 1,327,120 183,000

도 56,630 49,767 6,863

시 320,900 282,013 38,887

301 일반보상금 1,887,650 1,658,900 228,750

국 1,510,120 1,327,120 183,000

도 56,630 49,767 6,863

시 320,900 282,013 38,887

01 사회보장적수혜금 1,887,650 1,658,900 228,750

○긴급복지사업 1,887,650 1,658,900 228,7501,887,650,000원

국 1,510,120 1,327,120 183,000

도 56,630 49,767 6,863

시 320,900 282,013 38,887

위기가정 무한돌봄사업 970,000 795,000 175,000

도 194,000 159,000 35,000

시 776,000 636,000 140,000

301 일반보상금 970,000 795,000 175,000

도 194,000 159,000 35,000

시 776,000 636,000 140,000

01 사회보장적수혜금 970,000 795,000 175,000

○위기가정 무한돌봄사업 970,000 795,000 175,000970,000,000원

도 194,000 159,000 35,000

시 776,000 636,000 140,000

참여복지실현 3,799,126 3,800,126 △1,000

국 49,692 50,192 △500

지 1,964,818 1,964,818 0

도 90,050 90,125 △75

시 1,694,566 1,694,991 △425

지역사회복지사업활성화 3,799,126 3,800,126 △1,000

국 49,692 50,192 △500

지 1,964,818 1,964,818 0

도 90,050 90,125 △75

시 1,694,566 1,694,991 △425

무한돌봄사례관리 운영비 지원 19,000 20,000 △1,000
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부서: 복지운영과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,500 10,000 △500

도 1,425 1,500 △75

시 8,075 8,500 △425

301 일반보상금 11,200 12,200 △1,000

국 5,600 6,100 △500

도 840 915 △75

시 4,760 5,185 △425

01 사회보장적수혜금 10,000 11,000 △1,000

○무한돌봄 사례관리 사업비 10,000 11,000 △1,00010,000,000원

국 5,000 5,500 △500

도 750 825 △75

시 4,250 4,675 △425

저소득층 생활안정 지원 37,970,564 36,375,717 1,594,847

국 33,851,963 32,530,813 1,321,150

도 2,499,657 2,340,422 159,235

시 1,618,944 1,504,482 114,462

저소득층 기초생활보장 37,970,564 36,375,717 1,594,847

국 33,851,963 32,530,813 1,321,150

도 2,499,657 2,340,422 159,235

시 1,618,944 1,504,482 114,462

기초생활보장 생계급여 35,279,684 32,796,223 2,483,461

국 31,751,715 29,516,600 2,235,115

도 2,469,578 2,295,736 173,842

시 1,058,391 983,887 74,504

301 일반보상금 35,279,684 32,796,223 2,483,461

국 31,751,715 29,516,600 2,235,115

도 2,469,578 2,295,736 173,842

시 1,058,391 983,887 74,504

01 사회보장적수혜금 35,279,684 32,796,223 2,483,461

○기초생활보장 생계급여 35,279,684 32,796,223 2,483,46135,279,684,000원

국 31,751,715 29,516,600 2,235,115

도 2,469,578 2,295,736 173,842

시 1,058,391 983,887 74,504

기초생활보장 교육급여 741,219 1,645,333 △904,114

국 556,635 1,480,800 △924,165

도 9,278 24,680 △15,402

시 175,306 139,853 35,453

301 일반보상금 705,766 1,645,333 △939,567

국 556,635 1,480,800 △924,165

도 9,278 24,680 △15,402

시 139,853 139,853 0

01 사회보장적수혜금 705,766 1,645,333 △939,567

○기초생활보장 교육급여 705,766 1,645,333 △939,567705,766,000원

국 556,635 1,480,800 △924,165

도 9,278 24,680 △15,402

시 139,853 139,853 0

308 자치단체등이전 35,453 0 35,453
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부서: 복지운영과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 교육기관에대한보조 35,453 0 35,453

○기초생활보장 교육급여 35,453 0 35,45335,453,000원

기초생활보장 해산·장제 급여 272,656 294,656 △22,000

국 245,390 265,190 △19,800

도 4,090 4,420 △330

시 23,176 25,046 △1,870

301 일반보상금 272,656 294,656 △22,000

국 245,390 265,190 △19,800

도 4,090 4,420 △330

시 23,176 25,046 △1,870

01 사회보장적수혜금 272,656 294,656 △22,000

○기초생활보장 해산 장제 급여 272,656 294,656 △22,000272,656,000원

국 245,390 265,190 △19,800

도 4,090 4,420 △330

시 23,176 25,046 △1,870

차상위계층 정부양곡 할인지원 299,810 262,310 37,500

국 239,848 209,848 30,000

도 8,994 7,869 1,125

시 50,968 44,593 6,375

301 일반보상금 299,810 262,310 37,500

국 239,848 209,848 30,000

도 8,994 7,869 1,125

시 50,968 44,593 6,375

01 사회보장적수혜금 299,810 262,310 37,500

○차상위계층 정부양곡 할인지원

299,810 262,310 37,500299,810,000원

국 239,848 209,848 30,000

도 8,994 7,869 1,125

시 50,968 44,593 6,375

행정운영경비(복지운영과) 740,523 749,991 △9,468

국 256,695 217,378 39,317

도 14,795 14,795 0

시 469,033 517,818 △48,785

인력운영비 595,095 595,095 0

국 256,695 217,378 39,317

도 14,795 14,795 0

시 323,605 362,922 △39,317

통합사례관리사 인력운영비 513,390 513,390 0

국 256,695 217,378 39,317

시 256,695 296,012 △39,317

101 인건비 513,390 513,390 0

국 256,695 217,378 39,317

시 256,695 296,012 △39,317

03 무기계약근로자보수 513,390 513,390 0

○통합사례관리 무기계약근로자 인건비 416,327 416,327 0

― 기본급 345,984 345,984 01,802,000원*16명*12월
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부서: 복지운영과

정책: 행정운영경비(복지운영과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 172,992 167,616 5,376

시 172,992 178,368 △5,376

― 시간외근무수당

24,231 24,231 012,620원*16명*10시간*12월

국 12,115 11,731 384

시 12,116 12,500 △384

― 명절휴가비 28,832 28,832 0901,000원*16명*2회

국 14,416 13,968 448

시 14,416 14,864 △448

○통합사례관리 무기계약근로자 보험료 41,362 41,362 0

― 국민연금 18,176 18,176 0403,910,400원*45/1,000

국 9,088 0 9,088

시 9,088 18,176 △9,088

― 건강보험 11,896 11,896 0403,910,400원*29.45/1,000

국 5,948 0 5,948

시 5,948 11,896 △5,948

― 노인장기요양보험

1,191 1,191 018,175,968원*65.5/1,000

국 596 0 596

시 595 1,191 △596

― 고용보험 6,059 6,059 0403,910,400원*15/1,000원

국 3,030 1,883 1,147

시 3,029 4,176 △1,147

○통합사례관리 무기계약근로자 퇴직급여 충당

금 27,278 27,278 027,278,000원

국 13,639 0 13,639

시 13,639 27,278 △13,639

○통합사례관리 무기계약근로자 연가보상비

5,383 5,383 067,280원*16명*5일

국 2,691 0 2,691

시 2,692 5,383 △2,691

기본경비 145,428 154,896 △9,468

기본경비 145,428 154,896 △9,468

201 일반운영비 59,028 68,496 △9,468

01 사무관리비 59,028 68,496 △9,468

○부서운영기본경비 51,408 60,480 △9,072

― 일반수용비 22,848 26,880 △4,032

― 급양비 28,560 33,600 △5,040

○복사기 임차료 7,620 8,016 △396

― 컬러복합기 3,300 3,696 △396

40,000원*56명*12월*0.85

50,000원*56명*12월*0.85

275,000원*1대*12월

재무활동 1,367,843 0 1,367,843

보전지출 1,367,843 0 1,367,843

반환금 1,367,843 0 1,367,843

802 반환금기타 1,367,843 0 1,367,843

01 국고보조금반환금 1,234,201 0 1,234,201
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부서: 복지운영과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회서비스투자사업 238 0 238

○지역사회서비스투자사업 이자 9,316 0 9,316

○자원봉사보험료 지원사업 이자 1 0 1

○자원봉사 코디네이터 지원사업 180 0 180

○자원봉사 코디네이터 지원사업 이자 3 0 3

○통합사례관리사 지원 3,122 0 3,122

○무한돌봄사례관리사업 운영비 지원

960 0 960

○무한돌봄사례관리사업 운영비 지원사업 이자

3 0 3

○긴급복지 지원사업 313,820 0 313,820

○기초생활보장급여 보조금 846,245 0 846,245

○기초생활보장 자활 장려금 12,454 0 12,454

○기초생활보장 정부양곡 45,473 0 45,473

○읍면동 민간보조 인력 인건비 2,386 0 2,386

237,370원

9,315,970원

680원

180,000원

2,490원

3,121,160원

959,130원

2,360원

313,819,890원

846,244,870원

12,453,820원

45,472,610원

2,385,220원

02 시ㆍ도비보조금반환금 133,642 0 133,642

○무한돌봄센터운영 6,187 0 6,187

○무한돌봄 사례관리사업 운영비 지원

144 0 144

○긴급복지 지원 사업 11,769 0 11,769

○위기가정 무한돌봄 사업 31,779 0 31,779

○기초생활보장 급여 보조금 83,161 0 83,161

○기초생활보장 자활 장려금 467 0 467

○기초생활보장 정부양곡 131 0 131

○사회복지정보센터 운영지원 2 0 2

○사회복지정보센터 운영지원 이자 2 0 2

6,186,270원

143,880원

11,768,250원

31,778,570원

83,160,050원

466,020원

130,180원

1,190원

1,030원
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